

Landstingsstyrelsen

Yttrande avseende departementsskrivelse Ersättningssystem i samverkan - hantering av kommunernas kostnader i samband med naturkatastrofer m m (Ds 2007:51)**Ärendet**

Stockholms läns landsting har givits möjlighet att lämna remissvar på departementsskrivelsen "Ersättningssystem i samverkan - hantering av kommunernas kostnader i samband med naturkatastrofer m m" (Ds 2007:51).

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att som yttrande avseende remissen konstatera att ersättningssystemet berör Sveriges kommuner och att Stockholms läns landsting inte har några synpunkter på förslaget

Departementsskrivelsens omfattning och inriktning

Departementsskrivelsen har lämnats på remiss till 94 instanser varav merparten utgöres av kommuner. De landsting som tillskrivits är Stockholms läns landsting, Västra Götalandsregionen och Region Skåne.

Utredningen har haft som uppdrag att göra en översyn av systemet med statlig ersättning till kommuner i samband med stora olyckor och katastrofer.

I uppdraget har även ingått att se över situationen i de fall Sverige får internationellt stöd.

Enligt riktlinjerna för utredningen skall förslag lämnas om i vilken utsträckning staten bör ansvara för finansieringen av ersättningen till kommunen.

En utvärdering av nuvarande modell skall parallellt genomföras med att principer framtages som grund för utformningen av ett nytt system.

Förslaget skall även presentera vilka utgiftsområden som bör omfattas av det nya systemet.

Utredningen skall också överväga finansiering via en gemensam fond som skulle kunna baseras på principen om ömsesidig försäkring. I uppdraget ingår även att undersöka

likviditetsproblemen vid situationer då Sverige får stöd och hjälp från andra länder samt när personer evakueras till Sverige.

Utredningen föreslår ett riskfinansieringssystem för katastrofersättning till kommunerna. Systemet föreslås bestå av tre nivåer. Den första nivån omfattar kostnader som en kommun själv kan bära. Den andra nivån utgörs av en för kommunerna obligatorisk katastrofförsäkring, vilken skall administreras av Kammarkollegiet. Den tredje nivån omfattar kostnader av sådan dignitet att staten föreslås träda in.

Försäkringslösningen innebär att kommunerna skulle ha ett gemensamt ansvar för systemet och att det finansieras solidariskt och administreras av kammarkollegiet.

För att uppnå maximal riskfördelning föreslås katastrofförsäkringen för kommunerna bli obligatorisk.

De delar av kommunernas infrastruktur som tillhandahålls i konkurrens med privata marknadsaktörer (t.ex. el, fjärrvärme och bredband) omfattas inte av försäkringen. Likaledes ingår inte situationer då personer evakueras till Sverige.

Kommentarer från landstingsstyrelsens förvaltning

Departementsskrivelsen behandlar ersättningssystem för kommuner vid naturkatastrofer m m. Landstingets kostnader i dylika katastrofsituationer behandlas på intet sätt i skrivelsen. Synpunkter och kommentarer föreslås därför inte lämnas.

Mona Boström
Landstingsdirektör

Helena Holmstedt
Finansdirektör